
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 24-03-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     57  del Reg.

Data 26-03-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 19:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to ZINILLI ALESSANDRO

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 24-03-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: Affidamento alla locale Associazione Sportiva dilettantistica "ASD Gran Sasso" dell'uso e
della gestione, in regime di concessione, dell'impianto sportivo comunale della Frazione di Tottea

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO come l’Amministrazione intende affidare la gestione dell’Impianto sportivo
comunale di Tottea, mediante convenzione, alla associazione sportiva locale “ASD Gran

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Sasso”, essendo questa forma di gestione, quella più economica e conveniente per
l’Amministrazione;

Che la locale Associazione sportiva dilettantistica “ASD Gran Sasso”, la quale organizza
pressoché l’intera attività calcistica locale, si è dichiarata disponibile ad assumere la
gestione dell’impianto con l’uso dello stesso per lo svolgimento delle proprie attività;

Visto l’art. 90 della Legge 27/12/2002 n. 289, in base al quale gli enti locali, qualora non
intendano gestire direttamente gli impianti, possono affidare in via preferenziale, mediante
convenzioni, la gestione a società e associazioni sportive dilettantistiche degli impianti
sportivi;

Rilevato che l’associazione ASD Gran Sasso opera in loco, è altresì dotata di struttura ed
organizzazione adeguate alla gestione dell’impianto sportivo in argomento, e pertanto
potrà operare per garantire il funzionamento dell’impianto stesso con modalità consone
alle esigenze di effettuazione del servizio;

Ritenuto , per tali motivazioni, di affidare alla suddetta associazione la gestione e di
concedere alla stessa l’uso dell’impianto sportivo del capoluogo sito in Frazione Tottea per
il periodo decorrente dal 01/04/2021 e sino al 31/12/2022;

Rilevato altresì che, secondo quanto previsto dallo schema di convenzione allegato,
l’impianto sportivo di cui trattasi viene utilizzato, oltre che dall’associazione affidataria,
anche dalle scuole presenti nel territorio del Comune per le attività didattiche di
educazione fisica nonché dalle altre associazioni operanti in loco;

Visto l’allegato schema di convenzione, disciplinante i rapporti tra il comune e
l’associazione, già sottoscritto in segno di accettazione dal legale rappresentante
dell’associazione stessa;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio in base all’art. 42 del
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

Con voti unanimi

DELIBERA

di affidare, per quanto espresso in narrativa, alla locale associazione sportiva1.
dilettantistica “ASD Gran Sasso”, l’uso e la gestione, in regime di concessione,
dell’impianto sportivo comunale della Frazione di Tottea, quale descritto  nella
convenzione allegata, per il periodo decorrente dal 01/04/2021 e scadente il
31/12/2022, alle condizioni tutte previste nello schema di convenzione allegato alla
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che per quanto concerne i servizi derivanti dalla gestione dell’impianto2.
sportivo di cui trattasi non trova applicazione la disciplina in materia di servizi
pubblici a domanda individuale, trattandosi di impianto gestito in regime
convenzionale con oneri suddivisi fra le parti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 26-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole,3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo
n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 26-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 26-03-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 30-03-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 30-03-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 26-03-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO


